Ex Alnecma saltuum, et rediit ille  
 Inter lætitiam Conlameæ chordarum. [sanguinem ;  
 Percussit\* certamen certamen; fusus est sanguis super  
 In tempore noctis cernebantur mille larvæ  
 Super extremitate arduarum nubium Iernes.  
 Couenit è meridie quisque arduus princeps  
 Cirea clypeum Crotharis ejus arduus erat sonitus.  
 Venit ille cum morte hue,  
 Ad calles angustos hostium ipsius.  
 Ceciderunt lacrymæ à virginibus Ullinæ,  
 Illis tuentibus ad cacumina [nimbo]sa nimborum :  
 Haud descendebat juvenis venator à monte ;  
 Silentium nigrescit in terra :  
 Lentus et lugubris est aura ex adverso  
 In herba quæ est parca super ejus sepulchro.  
 Descendens sicut aquila cœlorum  
 Cum omnibus alis frementibus ad suum latus,  
 Quando relinquit ventum cum gaudio,  
 Venit natus Trenmore plagarum,  
 Conar strenuus, aspera manus vulnerum,  
 A Morvene strenuorum et arborum.  
 Fudit ille suum robur super Iernen viridem,  
 Morte atrâ violentâ ad tergum ejus teli,  
 Semivisâ cum passibus magnis.  
 Fugit semen Belgarum à principe armorum,  
 Sicut viator à torrente haud angusto,  
 Qui erumpit è desertis nimborum,  
 Et qui discidit terram à clivo

\* i. e. Pressit.

Le 'crannaibh fluaimear gharbh.  
 Ghluais Crothar an còmhrag, an treun ;  
 Theich Alnehma fo bheud o leirg ;  
 Shiubhail an righ, ach mall a cheum ;  
 'Anam mùchta fo bhròn feirg'.  
 Dhealradh leis mu dheas 'na dhéigh,  
 Mar ghréin foghair nach 'eil treun,  
 'Nuair a thig i an trusean nan nial,  
 Gu Lara nan sruth 's nan sìan :  
 Bidh dealta air seacadh nan raon ;  
 Tha 'n dealra gu faoin fo bhròn.'"

"C' uim a mhosgladh am bard dhomh féin,"  
 Thuirt Cathmor an treun, "na seoid  
 A thréig an leirg, ge mòr an cliu ?  
 'N d'aom tanas do chluas o nial  
 Gu Cathmor chur sios o 'n raon  
 Le sgeulaibh faoin an àm o shean ?  
 Sibhs a chòmlainnidh's an clearb nan nial,  
 Mar osaig shian bhur guth dhomh féin,  
 A ghìlacas ceann nan cluaran dubh,  
 A' sgaoileadh leth 'fheusaig air sruth.  
 Tha guth iosal am meadhon mo chléibhe,  
 Nach buail cluas eile le fuaim.  
 Dha 'anam tha smachd air righ Eirinn,  
 'S cho 'n fhàg e 'na dhéigh an còmhrag."  
 'Shìolaidh sìos am bard an oidhche  
 'S e 'g aomadh gun soillse thar sruth.  
 A smuainte air laithibh an Atha,

Cum ejus arboribus sonoris crassis.  
 Perrexit Crothar in certamen strenuus ;  
 Fugit Alneema sub damno a clivo ;  
 Iterfecit rex, sed lentus (fuit) ejus passus ;  
 Animo presso sub luctu iræ.  
 Coruseatum est ab illo versus meridiem posteâ,  
 Instar solis autumni qui non est validus,  
 Quando venit ille in amictu nubium,  
 Ad Laram rivorum et nimborum :  
 Erit ros super marcorem agrorum ;  
 Est corum radiatio languide sub luctu.”

“ Quare expergeficiat bardus mihi ipsi,”  
 Dixit Cathmor strenuus, “ bellatores [eorum (sit) fama ?  
 Qui relinquerunt (acie) elivum, quantumvis magna  
 Num inclinavit-se spectrum in tuam aurem è nube  
 Ad Cathmorem mittendum deorsum ab (acie) planicie  
 Cum narratiuneulis vanis temporis antiqui ?  
 Vos qui habitatis in ora nubium,  
 Sicut flamen nimbi (est) vestra vox mihi ipsi,  
 Quod prehendit caput carduorum nigrorum,  
 Dispergens dimidiam barbam super rivulum.  
 Est vox submissa in medio meo pectore,  
 Quæ non ferit aurem aliam cum ejus sono.  
 Suo animo est coercitio in regem Iernes,  
 Et non relinquet ille post-se certamen.”

Se-contrahens ivit deorsum bardus in nocte  
 Se-movens sine luce ultrâ fluentum,  
 Et cogitans super diebus Athæ,

'Nuair a chualas le sàr a ghuth ;  
 Bha deoir a' tuiteam sìos le 'ghruaidh,  
 Gaoth fhuar is i fuaim 'na fheusaig.

Thuit cadal mu ghorm shùilean Eirinn.  
 Cha robh cadal do threum m'a shùilibh.  
 Dorcha 'na anam ag éirigh  
 Garbh Chairbre nam beud fo smùire  
 Chunnaic e gun fhonn no dàn  
 Air osaig a' snàmh na h-oidhche.  
 Mhosgail is ghluais e cheuma  
 Air iomal nan ceud gu 'n cùl,  
 Bualadh sgéith' chopach nam beuma.  
 Thàinig fuaim air mo chluais sa' mhùig  
 Air mala ghruamach chaoinich Mhòra.

" Og Fhillein, tha 'n nàmhaid a' triall ;  
 Ceart chluinneamsa sgiath nam blàr.  
 Seas, a ghaisgich, an cuach nan liabh ;  
 Chi mise gu 'n trian na sàir.  
 Ma shaltraicheas sluagh thar mo bhàs  
 O chop a tog ard am fuaim ;  
 Duisg Fionnghal air faire nan carn  
 Seal m' an siubhail a chliu 's a bhuaidh.  
 Mi gluasad an torrunn nan arm,  
 Mo gharbh cheum thar sruthaibh a' leum,  
 Bha 'g iadhadh tre 'n dùbhra ro' shàr,  
 Righ Atha nam blàr 's nam beum,  
 Ghrad-thàinig righ Atha fo shleagh  
 Air mo shiubhal ro' mhagh am mhùig.

Quando audiebatur ab eximio-heroë ejus vox ;  
 Erant lacrymæ cadentes deorsum per ejus genam,  
 Vento frigido sonante in ejus barbâ.

Cecidit somnus circa cœruleos oculos Iernes.  
 Haud fuit somnus strenuo-viro circa ejus oculos.  
 Obscurè in ejus animo surgentem  
 Ingentem Carbarem damnorum sub vapore  
 Vidit ille sine cantu aut carmine  
 Super flamme innatantem nocti.  
 Experrectus est et movit ille passus  
 In extremitate centuriarum usque ad earum tergum,  
 Percutiens clypeum umbonigerum plagarum.  
 Venit sonus ad meam aurem in obscuritate  
 In supercilio torvo musci Moræ.  
 “ Juvenis Folan, est hostis iter-faciens ;  
 Perfectè audio ego clypeum præliorum.  
 Sta, o heros, in [cratere] angustiis clivorum ; [tores.  
 Inspiciam ego usque ad perfectionem eximios-bella-  
 Si calcaverit [turba] populus super meam mortem\*  
 Ab umbone tolle altè sonitum ; [lium-saxosarum  
 Expergefacito Fingalem [vigilantem] in vigiliis mo-  
 Aliquandiu, ne abeant ejus fama et ejus victoria.  
 Me pergente in tonitru armorum,  
 Meis magnis passibus trans rivos salientibus, [virum,  
 Qui obliquabantur per obscuritatem ante egregium  
 Regem Athæ præliorum et plagarum,  
 Statim venit rex Athæ sub hastâ  
 Versùs meum iter per planitem in vapore.